« Αἶρε αὐτόν. » Ἔθος τοῖς Ἰουδαίοις ταύτην λέ-
γειν τὴν φωνὴν κατὰ τῶν δικαίων, ὡς καὶ κατὰ τοῦ

PATROL. GR. CXVIII.

tur, deinceps subjungit: De gentibus autem quæ
crediderunt nos significavimus ne quid hujusmodi
observent Quemadmodum ergo nos illis hæc jussi-
mus. cum tamen Judæis prædicemus, ita et tu qui
gentibus prædicas, opitulare nobis. Condensio
hæc est, ne quid verearis. Et hoc Jerosolymis facere
tolerabile est. Hic ergo fac istud, ut tibi foris li-
ceat illud facere. Tandem persuasus est ab eis
et abrasus est, omniaque Judaica instituta per-
fecit.

157 CAPUT XXXII.

*De commotione mota Jerosolymis adversus Paulum,
et quomodo ipsum tribunus a multitudine eripue-
rit: in quo etiam narrat ordine Paulus de seipso,
suisque ad apostolatium vocatione. De his quæ ad
Paulum dicit Ananias, ac visione voceque Dei ad
eum quondam in templo facta: et cum post hæc ab
eis verberandus esset Paulus, ubi se Romanum esse
dixisset liberatus est.*

XXI, 26-38. « Tunc Paulus, assumptis viris, in
sequenti die cum eis purificatus intravit in tem-
plum, annuntians expletionem diernum purifica-
tionis, donec offerretur pro unoquoque eorum
oblatio. Dum autem jam septem dies pene expleti
essent, Judæi qui ab Asia erant, cum vidissent
eum in templo, conturbarunt totum populum, et
injecerunt in eum manus clamentes: Viri Israe-
litæ, succurrite. Hic est homo qui adversus pop-
ulum et legem, et locum hunc omnes ubique
docet: insuper et Græcos induxit in templum, et
profanavit sanctum locum hunc. Viderant namque
Trophimum Ephesinum in civitate cum ipso, quem
existimarunt quod in templum induxisset Paulus.
Commotaque est universa civitas, et factus est
concursum populi, et apprehensum Paulum protra-
hebant e templo, statimque clausæ sunt fores.
Quærentibus autem illum occidere, nuntiatum
est tribuno cohortis, quod tota conturbata esset
Jerusalem. Qui statim assumptis militibus ac
centurionibus, decurrit ad illos. Illi autem
cum vidissent tribunum ac milites, cessaverunt
percutere Paulum. Tunc accedens tribunus ap-
prehendit eum, jussitque alligari catenis duabus,
et interrogabat quisnam esset, et quid fecisset.
Alii autem aliud clamabant in turba. Cumque
nihil certi cognoscere posset præ tumultu, jussit
duci eum in castra. Et cum venisset ad gradus,
contigit ut portaretur a militibus propter violentiam
turbæ. Sequebatur enim populi multitudo
clamans: Tolle eum. Et dum cæpisset duci in
castra Paulus, ait tribuno: Licetne mihi loqui ad
te? Qui dixit: Græce nosti? Nonne tu es ille
Ægyptius, qui ante hos dies tumultum concitasti
et eduxisti in desertum quatuor millia viro-
rum sicariorum? »

« Tolle eum. » Hanc vocem moris erat Judæis
dicere adversus justos: quemadmodum etiam con-

tra Dominum : Tolle, tolle, hoc est aufer eum e vivis. Alii vero dicunt hoc esse quod Romana consuetudine apud nos dicunt : Inter signa eum injice. « Nonne tu es ille Ægyptius? » Hic Ægyptius homo quidam erat rerum novarum studiosus et impostor ac præstigiator. Volens ergo diabolus Paulum facere participem criminum quæ sibi congruebant, quemadmodum etiam sub Christo tempore illo, incitavit ipsum ut portentosa operaretur inter Judæos. Quoniam autem dicit tribunus : Nonne tu es ille Ægyptius, hanc protinus suspicionem a se rejecit declarato genere ac religione. Etenim alibi dicit sese legitimum Christi cultorem. Vocantur autem sicarii latrones, genere ensium utentes qui proxime ad eorum accedunt magnitudinem quos Psrsæ acinacas dicunt : inflexione vero ac curvatura iis similes sunt quos Romani sicas appellant : a quibus etiam illi latrocinium exercentes appellationem acceperunt. Alii vero sectam quamdam apud Judæos esse dicebant. Tres siquidem apud Judæos sectæ erant in genere, nempe Pharisei, Sadducei et Esseni : hique vitam severiorem ducebant, invicem diligentes, ac temperate admodum viventes : ideo quoque Esseni dicebantur quasi ὅσιοι, i. sancti : alii vero Sicarios ipsos appellabant, sive zelotas.

159 XXI, 39, 40 ; XXII, 1-29. « Dixit autem Paulus : Ego quidem homo sum Judæus Tarsensis, non obscuræ Cilicum civitatis civis. Rogo autem te, permitte mihi loqui ad populum. Cumque ille permisisset, Paulus stans in gradibus, annuit manu ad plebem : et magno silentio facto alloquebatur lingua Hebræa, dicens : Viri fratres et patres, audite meam quam nunc ad vos loquor excusationem. Cum autem audissent quod Hebræa lingua sibi loqueretur, magis præstiterunt silentium, et dixit : Ego quidem sum vir Judæus, natus in Tarso Ciliciæ, cæterum educatus in hac civitate ad pedes Gamalielis, institutus accurate in patria lege, Dei zelo ductus, sicut et vos omnes estis hodie : qui hanc viam persecutus sum usque ad mortem, alligans tradensque in carceres viros pariter ac mulieres : sicut et princeps sacerdotum mihi testis est et universa seniorum congregatio : a quibus etiam epistolis ad fratres acceptis Damascum proficiscebar, adducturus et illos qui ibi essent vinctos Jerusalem ut punirentur. Accidit autem iter facienti et appropinquanti Damasco circiter meridiem, ut subito de cælo circumfulgeret me lux multa, cecidique in solum, et audiivi vocem dicentem mihi : Saul, Saul, quid me persequeris? Ego vero respondi : Quis es, Domine? Dixitque ad me : Ego sum Jesus Nazarenus, quem tu persequeris. Et qui mecum erant, lumen quidem viderunt et exterriti sunt, vocem autem non audierunt ejus qui loquebatur mecum. Dixi autem : Quid faciam, Domine? Dominus autem dixit mihi : Surge et vade Damascum, et ibi dicetur tibi de omnibus quæ ordinata sunt ut tu facias. Cumque non viderem præ